
        

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 
 

DETERMINAZIONE 
 
  

 

Finanziario 

GEN.       246 

Data 19.12.2016 

Rimborso al Comune di San Pietro al Natisone della spesa per testi 

scolastici forniti ad alunni frequentanti la scuola primaria residenti in 

Comune di Grimacco. A.s. 2016/2017. Impegno e liquidazione. 

 Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO 

4 1 1 3 1 1 2 1081 2016 € 20,57 
IMPEGNO SPESA 

Impegno N°  Scadenza obbligazione 2016 

LIQUIDAZIONE Mandato N°  Del  

CIG     CUP  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

                                         

VISTO il provvedimento sindacale N° 1 del 13.02.2016 con il quale è stato nominato 

responsabile dell’area Amministrativa Economico Finanziaria  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2016 approvato con deliberazione consiliare n. 18 

del 05.08.2016; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31.08.2016 con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di Gestione 2016-2017-2018, parte finanziaria autorizzando i titolari 

di P.O. a compiere tutti gli atti di gestione finanziaria necessari ad assicurare il normale 

funzionamento dei servizi;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 15.10.2016 con la quale è stata 

approvata la prima variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2016-2017-2018; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 02.12.2016 con la quale è stata 

approvata la seconda variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2016-2017-2018; 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del servizio 

sopra evidenziato; 

RICORDATO: 

• che con D.P.R. 15.01.1987, n. 469, sono state attribuite alla Regione Friuli Venezia Giulia 

ulteriori funzioni amministrative previste dal D.P.R. n. 616/1977 e fra queste le funzioni in 

materia di assistenza scolastica e diritto allo studio, prima tra tutte l’erogazione dei libri di 

testo agli alunni delle scuole elementari; 



• che l’art. 28, comma 1, lettera a) della L.R. 10/1988, riferentesi al “Riordinamento 

istituzionale della Regione e riconoscimento e devoluzione di funzioni agli Enti Locali” 

trasferisce le succitate funzioni ai Comuni; 

PRESO ATTO delle direttive emanate dalla Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia – Direzione 

Regionale per le Autonomie Locali – relativamente alla fornitura dei libri di testo agli alunni 

frequentanti le Scuole dell’obbligo; 

VISTA la nota del 26.07.2016 con la quale il Comune di San Pietro al Natisone comunica 

l’avvenuta fornitura di libri di testo per l’a.s. 2016/2017 a n. 1 alunni residenti a Grimacco e 

frequentanti le classi 1^ della scuola primaria, per i quali chiede il rimborso della spesa 

complessiva di  € 20,57 sostenuta per fornitura testi scolastici. 

 

VISTO il vigente del Regolamento di contabilità; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs 267/2000 introdotto dal D. L. 174/2012. 

 

DETERMINA 

 

1. aderire alla richiesta del Comune di San Pietro al Natisone, relativa al rimborso 

dell’importo di € 20,57 corrispondente alla spesa sostenuta per la fornitura di libri di testo 

a 1 alunni residente in Comune di Grimacco e frequentanti la scuola primaria di San Pietro 

al Natisone nell’a.s. 2016/2017. 

2. Impegnare la corrispondente spesa di € 20,57 

Mission

e 

Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO 

4 1 1 3 1 1 2 1081 2016 € 20,57 

3. di liquidare al Comune di San Pietro al Natisone l’importo di € 20,57 mediante accredito 

sul conto di Tesoreria presso Banca di Cividale – filiale di San Pietro al Natisone IBAN IT 91 

V 05484 64230 030570421301 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico Finanziaria 

Silvana Maurig 

 

 

 

 

 

 
RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  ECONOMICO FINANZIARIA 

 

o ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, 

introdotto con D.L. n. 174/2012.  

 

o ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 

174/2012.  

 

o ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000  

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico Finanziaria 

Silvana Maurig 


